

## Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 33 92 16 50  
Telex 31292 ETR DK  
Telegram adr. Etrangeres

Bilag	Journalnummer	Kontor	Dato
1	104.a.1.e.5	Eval	1. marts 2006

Der vedlægges Redegørelse for Danidas Evalueringsvirksomhed i 2005. Redegørelsen omfatter syv evalueringer. Heraf blev seks gennemført i samarbejde med andre donorer: Evalueringen af bistand til internt fordrevne som omfattede studier i 10 lande; IFAD som blev gennemført i samarbejde med en bred kreds af donorer, og som også omfattede studier i 10 lande; WFP som blev gennemført af syv donorer; humanitær og genopbygningsbistand til Afghanistan som omfattede bistanden fra Danmark, Irland, Nederlandene, Storbritannien og Sverige, der tilsammen har ydet ca. 25% af bistanden. Evalueringen af de seneste fem års landbrugsudvikling i Uganda blev gennemført af Danida i samarbejde med Ugandas regering på vegne af alle donorer til sektoren. Den sidste fællesevaluering, af UNDP's evalueringskontor, blev gennemført som et peer review af Danmark, Nederlandene, Storbritannien, IFAD og IDEAS.

Den eneste rent danske evaluering fokuserede på kapacitetsudvikling. Kapacitetsudvikling af både offentlige og private organisationer og institutioner er et kerneelement i dansk bistand.

Ud over de enkelte evalueringer indeholder redegørelsen en kort omtale af Danidas opfølgning på evalueringernes anbefalinger, Evalueringskontorets formidlingsaktiviteter og internationale arbejde.

Redegørelsen blev forelagt Styrelsen for Internationalt Udviklingssamarbejde den 8. februar 2006. Styrelsen fandt, at specielt evalueringerne af IFAD, WFP, internt fordrevne samt bistanden til Afghanistan havde været meget nyttige for Styrelsen. Det var den generelle vurdering, at redegørelsen var meget informativ, og at de korte og koncise sammenfatninger af evalueringerne og af den konkrete opfølgning gav et godt overblik over evalueringernes resultater og deres anvendelse. Evalueringskontorets effektive formidling af evalueringerne til offentligheden blev rost.

Jeg vil selvsagt værdsætte at modtage de synspunkter på redegørelsen som Folketingets partier i udvalget måtte have, og gerne inden mandag den 20. marts 2006.